Item visitai hiersera quella Cassandra Fidele letterata, & salutai ec. ec. per vostra parte. E' cosa, Lorenzo, mirabile, nè meno in Volgare che in Latino, discretissima

discretissima & meis oculis etiam bella. Partimmi stupito. Molto è vostra partigiana, & di voi parla con tutta practica, quasi te intus & in cute norit. Verrà un dì in ogni modo a Firenze a vedervi, sicchè apparecchia-tevi a farle honore.

A me non occorre altro per hora, se non solo dirvi, che questa impresa dello scrivere libri Greci, & questo favorire e docti vi dà tanto honore & gratia universale, quanto mai molti e molti anni non ebbe homo alcuno. E particolari vi riserbo a bocca. A V. M. mi raccomando sempre. Non ho anchora adoperata la lettera del cambio per non essere bisognato. Venetiis 20. Junii 1491.

---

N° LII.

*Exstat Romae in Bibliotheca Corsina, Catulli, Tibulli, ac Propertii editio, anni MCCCCLXXII. una cum Statii Silvis, quae fuit Angeli Politiani, cujus manu haec in fine notata sunt.*

*Band. Cat. Bib. Laur. v. ii. p. 97.*

CATULLUM Veronensem, librariorum inscitia corruptum, multo labore multisque vigiliis, quantum in me fuit, emendavi; quumque ejus Poetae plurimos textus contulissem, in nullum profecto incidi, qui non itidem, ut meus, esset corruptissimus. Quapropter non paucis Graecis, & Latinis auctoribus comparatis, tantum in eo recognoscendo operae absumpsi, ut mihi videar consequutus, quod nemini his temporibus doctorum hominum contigisse intelligerem. Catullus  
Veronensis,

Veronensis, si minus emendatus, at saltem maxima ex parte incorruptus, mea opera, meoque labore & industria in manibus habitat. Tu labori boni consule, & quantum in te est, quae sunt aut negligentia, aut inscitia mea nunc quoque corrupta, ea tu pro tua humanitate corrige, & emenda; meminerisque Angelum Bassum Politianum, quo tempore huic emendationi extremam imposuit manum, annos decem & octo natum. Vale jucundissime Lector. Florentiae MCCCCLXXIII. pridie Idus Sextiles. Tuus Angelus Bassus Politianus.

*Similis nota in fine Propertii occurrit, & quidem ita.* Catulli, Tibulli, Propertiique libellos, coepi ego, Angelus Politianus, jam inde a pueritia tractare, & pro aetatis ejus judicio, vel corrigere, vel interpretari; quo fit, ut multa ex eis ne ipse quidem satis, ut nunc est, probem. Qui leges, ne quaeso, vel ingenii, vel doctrinae, vel diligentiae nostrae hinc tibi conjecturam, aut judicium facito. Permulta enim infuerint (ut Plautino utar verbo) me quoque qui scripsi iudice digna lini. Anno 1475.